СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 апреля 2023 года        № 73-р

О проекте решения Совета депутатов
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 21.22.20414 № 12-ФЗ ««О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 10.04.2023 № 40-З «О внесении

изменений в статью 25.2 Закона Нижегородской области «О нормативных

правовых актах Нижегородской области», Законом Нижегородской области от

23.12.2014 № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между

органами местного самоуправления муниципальных образований

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской

области», статьей 31 Устава Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (далее - Устав), Совет депутатов решил:

1. Принять проект решения Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Сосновского муниципального округа Нижегородской

области».

2. Проект решения Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» опубликовать 11

мая 2023 года в газете «Сосновский вестник», а также обнародовать путем

размещения на информационных стендах сельских поселений Сосновского

муниципального округа Нижегородской области, информационном стенде

consultantplus://offline/ref=CAC11BBAB7731394EEA30CE7F2344289B1088EEC8DB11F7C254D245231D587118F6BBA1DBDD49429D6A61C0557EA8BED9BCD88C8563177H0D1G

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Сосновского муниципального округа

Нижегородской области» на 16.00 часов 20 июня 2023 года, место проведения:

р.п. Сосновское ул. Ленина д. 25, зал заседаний.

Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Сосновского муниципального округа

Нижегородской области» принимаются в приемной Совета депутатов по адресу:

606170 Нижегородская область, р.п. Сосновское ул. Ленина д. 25 в письменном

виде или по электронному адресу: zemsosn@mail.ru до 17.00 19 июня 2023 года

(включительно), телефон для справок 2-61-75, либо посредством официального

сайта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области sosnovskoe.52gov.ru

4. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Сосновского муниципального округа

Нижегородской области» опубликовать в газете «Сосновский вестник», на

официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С. Зимин

mailto:zemsosn@mail.ru

Приняты

решением Совета депутатов

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 27.04.2023 № 73-р

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

__________________/А.К.Галкин/

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

__________________/А.С. Зимин/

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 3 Устава

а) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в сфере градостроительной

деятельности осуществляются Правительством Нижегородской области в

соответствии с Законом Нижегородской области от 23.12.2014 № 197-З «О

перераспределении отдельных полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и

органами государственной власти Нижегородской области»;

2. В статье 13 Устава:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, в состав которого

входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «,

за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои

полномочия на непостоянной основе,»;

3. В статье 3 Устава:

а) пункт 9 дополнить словами «(вступает в силу в сроки, установленные

федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности

муниципальной милиции)»

4. В статье 23 Устава:

а) в абзаце 2 части 8 слова «в течение более одного рабочего дня» -

исключить;

5. В статье 25 Устава:

а) часть 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Основаниями для государственной регистрации отраслевых

(функциональных) территориальных органов администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в качестве юридических лиц

являются решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области об учреждении соответствующего органа в форме

муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем

Советом депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской

области по представлению главы местного самоуправления Сосновского

муниципального округа Нижегородской области.».

6. Статью 26 Устава признать утратившей силу.

7. В статье 27 Устава:

а) часть 5.5. признать утратившей силу;

б) часть 8 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 Полномочия депутата Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области прекращаются досрочно

решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области в случае отсутствия депутата без уважительных причин

на всех заседаниях Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области в течение шести месяцев подряд»;

8. В статье 29 Устава:

а) в пунктах 11 и 12 части 3 заменить слово «их» на слово «его».

9. В статье 31 Устава:

а) в части 2 заменить слова «конституции (уставу) на слово «Уставу».

10. В статье 33 Устава:

а) в первом абзаце части 3 заменить слово «включенного» на слово

«включенных»;

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин